PROCESSO: PROJETO DE LEI Nº 677, DE 1999.

ASSUNTO: MINUTA DE AUTÓGRAFO Nº 24.541/V.

O veto total oposto ao Projeto de lei nº 677, de 1999, de autoria do Deputado Geraldo Vinholi, foi apreciado na 150ª Sessão Ordinária, devendo esta Divisão elaborar a respectiva minuta de autógrafo, conforme despacho de fls.24.

Ante ao exposto, apresentamos a seguinte minuta.

Artigo 1º - A laranja “in natura” ou seu suco serão servidos na merenda escolar das escolas estaduais.

Parágrafo único- O disposto no “caput” aplicar-se-á também às escolas municipais que recebem subvenção estadual para a prestação de serviços de fornecimento de merenda escolar.

Artigo  2º - O Poder Executivo regulamentará esta lei.

Artigo  3º - As despesas decorrentes da aplicação desta lei correrão à conta de dotações orçamentárias próprias.

Artigo  4º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

DC/DPL, em 19 de outubro de 2001.

Marcia Pupo de Moura

Diretora

PAGE